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1 Johdanto 

 

Opinnäytetyön aiheena on positiivisen  palautteen antaminen ja vastaanottaminen työyh-

teisössä. Tämä  aihe on erittäin tärkeää nykypäivinä. Opinnäytetyössä käsitellään PosiPro 

-raportointijärjestelmän ja pohditaan hyvästä toiminnasta palauteen antamisen sen avulla 

ja sen merkityksen työyhteisölle. 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on tutkia, mikä on positiivisen palautteen merkitys työyh-

teisölle ja  edistää positiivisen palautteen PosiPro-raportointijärjestelmää Eksoten sosiaali- 

ja terveysalan henkilökunnalle.  

Tarkoituksena on saada hoitohenkilökunnalle konkreettisia tietoa PosiPro-raportointijärjes-

telmästä ja sekä esittää  palautteen antamisen ominaisuudet sosiaalisena taitona.  Opin-

näytetyön tarkoituksena on tutkia   positiivisen palautteen  merkityksen koko työyhteisölle. 

PosiPro-raportointijärjestelmän markkinointi ja tietoja PosiPro-ilmoituksen vaikutusta työyh-

teisöön saatavat  PosiPron-raportointijärjestelmän ilmoituksia lisääntymään.  

Tämän opinnäytetyön kehittämistehtävät ovat seuraavat: 

1. Kuvata hoitohenkilökunnan ja esimiesten kokemuksia PosiPro-järjestelmän käy-

töstä, tavoitteena saada tietoa PosiPro-järjestelmän käyttökokemuksista, käyttöak-

tiivisuudesta, käyttömotivaatiosta. 

2. Harjoitella positiivisen palautteen antamisen ja pohtia positiivisen palautteen merki-

tystä  työyhteisöön. 

3. Edistää positiivisen palautteen käyttöönottoa PosiPro-raportointijärjestelmän  avulla 

Etelä-Karjalan hyvinvointialueen  työntekijöille. 

Mihin palautetta tarvitaan? Millainen palaute on tehokkain? Miten PosiPro-raportointijärjes-

telmä auttaa edistämään positiivisen palautteen antamista työyhteisölle, ja minkälainen 

merkitys sillä on. Tässä opinnäytetyössä pyrittiin selvittämään näitä kysymyksiä ja kerto-

maan, miksi positiivinen palaute on vielä tärkeämpää, kuin korjaava ja miksi palautekäytän-

nöistä kannattaa sopia. 

Tämän opinnäytetyön kehittämisen tarpeellisuus on syntynyt ajatuksesta PosiPro-rapor-

tointijärjestelmän markkinoinnista. Raportointijärjestelmän markkinointi voisi vaikuttaa 

Etelä-Karjalan hyvinvointialueen  työntekijöiden PosiPro-ilmoituksien aktiivisempaan käyt-

töön. Mahdollisesti  se vaikuttaisi positiivisesti työyhteisöön. 
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2 Positiivinen palaute työyhteisössä 

 

2.1 Positiivisen palautteen merkitys 

 

Risto Ahonen ja Sirke Lohtaja-Ahonen (2014; 23) teoksessaan ”Palaute kuuluu kaikille”  

esittivät oman mielipiteensä palautteen vaikutuksista ylipäätään. He korostavat, että  pa-

laute auttaa meitä pysymään tavoitteen mukaisessa suunnassa ja toimimaan sovitulla ta-

valla. Heidän mukaan palautteen tehtävä on pitää huolta vastuullisuudesta ja lisätä itseä 

koskevaa ymmärrystä. 

 Ahonen ym. (2014, 202-204) käsittelevät palaute, kun työyhteisössä havainto ja sen vai-

kutus. Teoksessa  laajasti käsitelty  termi palaute. Positiivinen palaute heidän mukaan   on 

harhaanjohtava ilmaisu kannustavasta palautteesta. Toisaalta  kannustava palaute Ahosen 

mukaan  on palaute, jossa kerrottaan, että palautteen saaja on käyttänyt työyhteisön peli-

sääntöjen mukaan tai tavalla, joka auttaa häntä saavuttamaan tavoitteensa. Teoksessa kä-

sitelty  termi työyhteisö, kuin organisaatio, järjestäytynyt joukko ihmisiä, joilla on yhteisiä 

tavoitteita. 

Palautteen tavoitteen ja merkitykseen vaikuttaa moni asiaa pohtivat Kupias, Peltola ja Sa-

loranta teoksessaan ”Onnistu palautteessa”. Kupias ym. (2013, 16)  korostavat, että palaut-

teen avulla voidaan ohjata ihmisiä toimimaan työssään vähemmän kuormittavasti. Kupias 

ym. toteavat, että taitavasti ja arvottavasti annettu palaute myös motivoi ja sitouttaa työnte-

kojöitä. Asiaan vaikuttaa monta tekijää korosta Kupiasen ym., heidän mukaan  palautetta 

viljelevä toimintakulttuuri parantaa työilmapiiriä. Erityisesti kannustus ja muu positiivinen 

palaute tukevat tätä. Hyvät vuorovaikutussuhteet rakentuvat avoimelle keskustelulle ja re-

hellisyydelle. Vaikeatkin asiat on helpompi ottaa puheeksi. Erityisesti omassa teoksessaan 

he pohtivat palautekulttuuria. Heidän mukaan, toimiva palautekulttuuri edistää oppimista ja 

kehittämistä. Toisaalta,  toimiva vuorovaikutus ja palaute ristipölyttävät eri ihmisten osaa-

misen ja tuottavat uutta yhteistä näkemystä. Kupias ym. korostavat, että vaikka palaute 

kohdistuisikin työtehtäviin, sillä on vaikutuksia ihmisen koko minäkuvaan. Kupias ym. (2013, 

20-21) toteavat, että palautetta käytetään moniin tarkoituksiin. Muun muassa sen avulla 

voidaan suunnata toimintaa ja ohjata suoritusta; auttaa palautteen vastaanottajaa kehitty-

mään työssään ja motivoida ja sparrata palautteen vastaanottajaa ja lisätä hänen työtyyty-

väisyyttään. He myös huomioivat, että palautteen tarkoituksena voi myös olla työntekijän 

motivointi, työhyvinvoinnin lisääminen ja työntekijän itsetunnon vahvistaminen. 
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 Kupias ym. (2013, 53-60) toteavat, että palaute antaminen  auttaa ihmistä tuntemaan itse-

ään paremmin ja vahvistaa parhaimmillaan hänen itsetuntoaan ja tätä kautta auttaa häntä 

toimimaan työssään tarkoituksenmukaisemmin ja tehokkaammin. Kupias ym. korostavat, 

että palautteen tehtävä on ohjata suoritusta, edistää oppimista ja motivoida. Kokoavasti 

voidaan todeta, että palauutteen tarkoitus on siis aiheuttaa muutoksia tai saada aikaan vah-

vistusta palautteen vastaanottajaan:tuloksissa/loppusuoritteissa; toiminnassa/osaami-

sessa; työmotivaatiossa/asenteissa työtä kohtaan. Entä motivaatio, mikä merkitys sillä on 

positiivisen palautteen antamisella ja vastaanottamisella. Motivaatio poikkeaa temperamen-

tista, minäkäsityksestä ja itsetunnosta paljon sen suhteen, miten helppo tai vaikea sitä on 

muuttaa. Motivaatiolla on suuri voima työhön sitoutumisessa ja energian suuntaamisessa 

työtehtäviin. 

Motivaation kaava ( Furman & Ahola, 2002 mukaillen) on esitetty kuvassa 1. Palaute on 

parhaimmillaan tavoitteisiin motivoivaa. Motivaatio on sisäinen voima, joka saa ihmisen 

suuntamaan energiaansa johonkin tiettyyn suuntaan. Työelämässä meitä motivoivat toi-

saalta työn sisällölliset tekijät. Mitä mielenkiintoisempana omia työtehtäviämme pidämme, 

sitä tarmokkaammin jaksamme niihin paneutua. 

 

 

Kuva 1.  Motivaation kaava 

 

Kupias ym. (2013, 175)  toteavat, että  joskus vahvistava palaute oikeaan aikaan vahvistaa 

myös motivaatiota ja hyvällä palautteella jaksaa pitkään aikaa eteenpäin. Toisaalta kuiten-

kaan mikään työssä ei enää jaksa motivoida. Positiivinenkin palaute saattaa tällöin tuntua 

merkityksettömältä.  

 

2.2 Positiivinen palaute sosiaalisena taitona  

 

Onnistunut palaute vaatii arvostavaa ja kuuntelevaa otetta. Palautteen pitää myös olla pun-

nittua ja oikeudenmukaista. 

Kakkuri-Knuutilan (2004) mukaan oman toiminnan pohtiminen vapauttaa meidät valitse-

maan. Hänen mukaansa, kun tiedämme, mitä teemme, näemme eri vaihtoehtoja ja 
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osamme valita niistä parhaan.  Hän korostaa, että tiedostaminen auttaa meitä parantamaan 

toimintaamme. 

Risto Ahosen ja Sirke Lohtaja-Ahosen (2014) mukaan onnistumisten huomaaminen auttaa 

työyhteisöjä oppimaan onnistumisista. He korostavat, että onnistumisesta oppiminen pa-

rantaa työpaikan ilmapiiriä huomattavasti paremmin kuin epäonnistumisista oppiminen. 

Kupiasen ym. mukaan (2013, 16-27) onnistunut palaute vaatii muutakin, kun loogisen ja 

teknisesti taitavan suorituksen palautteen antajalta. Teoksessaan he korostavat, että jokai-

sella ihmisillä on oma käsityksensä palautteesta. Se ohjaa ajatuksia, aikomuksia ja toimin-

taa ennen palautetilanteita ja niiden aikana. Kupiasen ym. ovat havainnut, että palautekä-

sityksessä sekoittuvat omat kokemukset, läheisten ihmisten kertomukset sekä aiheeseen 

liittyvä esimerkiksi kirjallisuudesta tai koulutuksesta hankittu teoriatieto, siksi  palautekäsitys 

voi olla erittäin tietoinen tai hyvinkin tiedostamaton. Kuten jo edellä todettiin, palautekäsi-

tyksen merkitys on suuri, kun ihmiset tekevät valintoja missä tilanteissa, mihin tarkoituksen 

ja miten he käyttävät palautetta.  

Arnold Goldstein on laajasti tutkinut sosiaaliset taidot ja sen merkitys ihmisien vuorovaiku-

tuksiin ja ylipäätään elämänlaatuun.  Arnold Goldstein (1981) on määritellyt sosiaalisten 

taitojen harjoittelun suunnitelluksi ja systemaattiseksi taitojen harjoitteluksi. Goldstein ko-

rostaa, että sosiaalisen taitojen harjoittelu vahvistaa sosiaalisen oppimisen teoriaan sekä 

pedagogisen periaatteisiin ja menetelmiin. Goldsteinin mukaan sosiaalisen taitojen harjoit-

telun suorana tavoitteena ei ole opettaa arvoja ja asenteita, mutta huomioida valittuja toi-

mintamalleja.  

Gundersen (2018) kirjassan Sosiaalisen kyvykkyyden harjoitusohjelma esittänyt, että sosi-

aalisen taitojen rooliharjoitukset ovat toiminnan motorinen suoritus ja paljon tärkeämmässä 

osassa kuin keskustelu. Gundersenin mukaan rooliharjoitukset ovat osa sosiaalisten taito-

jen harjoittelua, ja ehdoton oletus on, että jokainen ryhmän osallistuja tekee rooliharjoituk-

sen taidosta. 

Kupias ym. teoksessaan (2013, 32-40)  toteavat,  että palaute on ilmapiiriltään ja vuorovai-

kutukseltaan rakentavaa; oppimista ja oivalluksia avaavaa; yksilöiden konkreettista työssä 

selviytymistä edistävää: koko työyhteisön toimintaa tukevaa; yrityksen menestymistä vauh-

dittavaa. Heidän mukaan, jotta syvällinen oppiminen ja oivaltaminen mahdollistuisivat pa-

lautetilanteessa, sen tulee olla vuorovaikutukseltaan ja ilmapiiriltään sellainen, että eritasoi-

set oivallukset ovat mahdollisia. Kupiaisen ym.  mukaan   palaute antaminen sosiaalisena 

taitona  vahvistaa ammattitaitoa, opettelee analysoimaan tilanteita, ja antamaan ja vastaan-

ottaman palautetta. Yhteenvetona he pohtivat, että positiivisen palautteen antaminen vah-

vistaa hyväntahtoisuuden, kun toinen antaa kiitoksen sille, jolle se kuuluu ja tue 



5 

työkaveri/kollegaan. He tuovat esille, että palaute on oivallinen ohjauksen ja kehittämisen 

väline vain, jos siitä annetaan ja tulkitaan taitavasti. He korostavat, että onnistunut ja teho-

kas palaute vaatii taitoja sekä palautteen antajalta, että palautteen vastaanottajalta. Heidän 

mukaan, huomionarvosta on, että hyviin palautetaitoihin kuuluu sekä palautteen antaminen 

että vastaanottaminen.  

 

2.3 Työyhteisön kehittyminen 

 

Kauhanen (2016,21) kirjassaan Työhyvinvointi organisaation menestystekijänä kirjoittanut, 

että terveellinen ja turvallinen työympäristö kuuluu nykykäsityksen mukaan jokaisen työn-

tekijän perusoikeuksiin. Kauhanen kuitenkin huomauttaa, että fyysisesti turvallinen työym-

päristö ei kuitenkaan nykyisin riitä, vaan toteaa, että työyhteisön pitää olla myös psyykki-

sesti ja sosiaalisesti terve. Kauhasen näkökulma työhyvinvoinnista organisaatiossa  sisältyy 

myös nykyiseen lainsäädäntöön. Entistä enemmän puhutaan työhyvinvoinnista, joka onkin 

varsin laaja aihealue, mutta samalla yhä tärkeämpi, kun puhutaan hyvästä työpaikasta. 

Kupias ym. (2013, 16- 17) mukaan kehittymiseen tarvitaan palautetta. Palaute on peili - 

yksittäiselle työntekijälle, ryhmälle ja organisaatiolle. Paljon korostetaan asiakkailta tulevaa 

palautetta, liian usein unohdetaan työntekijöiltä saatava palaute. Palautekulttuuri on kehit-

tämisen ja oppimisen kulttuuria. Teoksessaan he korostavat, että palaute on osa työpaikan 

vuorovaikutusta, oppimista ja kehittämistä. Sen kohteena on ahtaasti ajateltuna työ ja sen 

suorittaminen, laajemmin ajateltuna koko työyhteisön, työn ja työntekijän kehittäminen. Pei-

linä on työntekijän perustehtävä ja tavoitteet. Samalla teoksessaan he käsittelevät palaute-

kulttuuri osana organisaatiokulttuuria, nimenoman sen, miten organisaatiossa on totuttu an-

tamaan, vastaanottamaan ja pyytämään palautetta ja millaista palautetta pidetään hyvänä. 

Ja samalla tuovat esille  palautekulttuurin vaikutuksen koko organisaation,  korostavat, että 

hyvän palautekulttuurin lahja organisaatiolle on työntekijöiden parantunut itsetuntemus, 

hyvä työilmapiiri, kehittyvät työsuoritukset, oppiminen ja oikeanlainen tekeminen. Sillä, mitä 

ihmiset ajattelevat työstään, on suuri merkitys työssä toimimiselle.   

Kupias ym. (2013, 52)  yhteenvetona korostavat, että positiivinen asenne ja motivaatio työtä 

kohtaan saa ihmisen jaksamaan paremmin ja yleensä myös saamaan parempia tuloksia 

aikaiseksi. 

Monessa tutkimuksessa on osoitettu esimiehen rooli palautteen vaikutuksesta työyhteisölle.  
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Kupias ym. esittivät oman mielipiteensä esimiehenrooliin. Heidän mukaan  (2013, 200)  pa-

lautteen antaminen kuuluu olennaisena osana esimiehen työhön. Kiinnostus kaikkien työn-

tekijöiden työhön sekä positiivinen huomiointi ja kannustus ovat asioita, joista on huolehdit-

tava yhtä intensiivisesti kuin tavoitteiden asettamisesta. Toisaalta, Venninen (2007) pohtii, 

että kollegiaalinen tuki työyhteisössä on erittäin tärkeää. Vennisen mukaan, nimenoman 

ammatillisessa kehittymisessä pelkästään esimiehiltä saatu palaute ei riittävästi tue työnte-

kijöiden henkilökohtaisen kehittymisen tarpeita. 

Monet tutkimukset osoittavat, että aidon vuorovaikutuksen kehittäminen työyhteisössä 

mahdollistaa keskinäisen osaamisen jakamisen ja oppimisen. Todellista toisilta oppimista 

tapahtuu vain silloin,  kun oman ajattelun rajoja ollaan valmiita ylittämään muilta saatujen 

kokemusten ja palautteen avulla. Kollegat ovatkin tärkeä oppimisresurssi jokaiselle työelä-

mässä olevalle. Tätä resurssia pitää vain haluta ja pystyä hyödyntämään. 

 

2.4 Turvallisuuden  edistäminen 

 

Virheistä oppiminen ja potilasturvallisuus on käsikädessä jo pitkäaika. Hollnagel ym. (2015) 

on tutkinut Safety I ja Safety II näkökulmia artikkelissa From Safety I to Safety II. Safety I 

näkökulma alkanut kehittymään jo  1960-1980 luvulla. Kelly (2016 , 789) korostaa, että Sa-

fety I  perustuu nimenoman virheistä oppimiseen ja haittatapahtumien raportointiin. On huo-

mattava, että Safety I on tärkeämpänä etsiä ja löytää syytä virheisen tapahtumin ja siitä 

ennaltaehkäisyn roolin on merkittävä. 

Emeritusprofessori Amos Pasternack Helsingin Sanomissa syyskuussa 2011 artikkelissa 

käsitteli  hoitovirheen. Artikkelissaan hän toteaa, että  tärkein keino hoitovirheiden vähentä-

miseksi on avoimuus. Avoimuus tarkoittaa, että virheet ja ongelmat saatetaan näkyviin, ja 

juuri silloin niihin voidaan tarttua, ne voidaan ratkaista yhdessä ja niistä voidaan ottaa opiksi, 

korostaa professori Pasternack. 

 

Suomessa on käytössä potilas- ja asiakasturvallisuutta  vaarantavien tapahtumien rapor-

tointityökalu nimellä HaiPro. Se on potilasturvallisuuden parantamiseen kehitelty raportoin-

tityökalu. HaiPron työkalun avulla  työyksiköt voivat oppia virheisiin johtaneista syistä ja 

hyödyntää vaaratapahtumien raportoinnista saatua informaatiota tulevaisuuden suunnitte-

lussa. HaiPro-raportointijärjestelmä on käytössä yli 200:ssa sosiaali- ja terveyspiirin toimi-

pisteessä ympäri maan. HaiPro on tarkoitettu yksiköiden sisäisen toiminnan kehittämisen 

avuksi, ja siihen on liitettävissä myös henkilöstön työturvallisuuteen liittyvien tapahtumien 
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raportointi (Awanic Oy, 2016)   Sujan (2018, 663) totea, että terveydenhuollon työskente-

lyssään pelkästään virheisiin ja epäonnistumisiin keskittyminen ei anna luotettavaa ymmär-

rystä turvallisuudesta. Turvallisuuden kehittämisen strategioiden tulee vastata tämän päi-

vän työelämän haasteisiin. Sama ajatus  löytyy Hollnageel ym. (2015,3) artikkelissaan, 

missä he kertovat, että  tarvitsee epäonnistumiseen raportoinnin sijaan eniten huomioida 

onnistumisen tapahtumat. He korostavat, että onnistumisen tapahtumien raportoinnista opi-

taan niistä, ja tämä näkökulma kehittää potilasturvallisuuden ja parantaa sen laadun. Sosi-

aali-  ja terveysministeriön työryhmä on laatinut vuosille 2022–2026, asiakas ja potilas-tur-

vallisuusstrategian. Strategiassa käsitellään asiakas – ja potilasturvallisuutta neljän strate-

gisen kärjen mukaan: Yhdessä asiakkaan ja potilaan kanssa, hyvinvoivat ja osaavat am-

mattilaiset, turvallisuus ensin kaikissa organisaatiossa ja olemassa olevan parantaminen. 

(Sosiaali- ja terveysministeriön julkaisuja, 2022, 16) 

 

Berlin (2008) mukaan palautetta, jonka sen saaja kokee negatiiviseksi, on tutkittu paljon. 

Tällaisen palautteen on todettu heikentävän ja toisaalta parantavan työntekijän työsuorituk-

sia. Positiivinen  palaute on sen sijaan useiden tutkimusten mukaan yhteydessä työntekijän 

parantuneeseen työsuorituksen. Onnistumisista oppimisen eli Learning From Excellence 

idea on syntynyt Britanniassa. Sen kehittäjänä on ollut Adrian Plunkett. Idea oli syntynyt 

silloin, kun hän työskenteli Birminghamin lasten sairaalassa ja aloittanut teho- osastollaan 

pilotti- projektin. Projektin ideana oli, että osaston henkilökunnalla oli mahdollisuus vapaa-

ehtoisesti raportoida kohtaamistaan onnistumisista ja erinomaisesti menneistä työtapahtu-

mista. Plunkett ja Kelly (2016) artikkelissaan ”Noticing from good: Learning from excellence 

in healthcare”  totesivat, että Learning from Excellence idea   ei tarjoa yhtä oikeaa ratkaisua 

siitä, mikä tapahtuma määritellään onnistuneeksi, vaan ihmiset itse saavat määrittää oman 

näkemyksensä onnistuneesta tapahtumasta. Erinomaista/onnistumisista oppiminen, Lear-

ning from Excellence (LfE)- ideana ja tarkoituksena on luoda merkitys ja käyttötarkoitus 

havaituille ja raportoiduille erinomaisille suorituksille. Tärkeänä on etsiä ja kunnioittaa joka-

päiväisiä onnistumisia sen sijaan että pidettäisiin itsestäänselvyyksinä, ajattelen koko työ-

yhteisön etua- palaute on rakentavaa ja tulevaisuuteen luotaavaa. 

 

Huomionarvoista on, että Kupias ym. (2013, 188-200) toteavat, että palautetta ei tule saada 

ainoastaan silloin, kun toiminnassa on huomautettavaa, vaan tärkeää on antaa vahvistavaa 

ja kannustavaa palautetta. Kupias ym.  tuovat esille, että palautteen vastaanottaja voi kokea 

palautteen miellyttävänä tai epämiellyttävänä riippumatta siitä saako hän ”positiivista” tai 

”negatiivista” palautetta. Heidän mukaan, jos korjaava tai haastava palaute annetaan taita-

vasti, tilanne koetaan parhaimmillaan positiivisena ja päinvastoin täynnä kannustava ja vah-

vistavaa palautetta oleva tilanne saatetaan kokea negatiivisena. 
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3 Toimintaympäristön kuvaus 

 

3.1 Strategiset tavoitteet  

 

Tämän opinnäytetyön kohdeympäristö on Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveyspiiri (EKSOTE). 

Eksote tuottaa julkiset sosiaali- ja terveyspalvelut Etelä-Karjalan alueella. Asukkaita maa-

kunnassa on noin 128 000. Eksote on Etelä-Karjalan kuntien omistama kuntayhtymä, sen 

jäsenkunnat ovat Imatra, Lappeenranta, Lemi, Luumäki, Parikkala, Savitaipale ja Taipal-

saari. Palveluita ovat erikoisairaanhoito, avoterveydenhuolto, vanhustenpalvelut, suun ter-

veydenhuolto, mielenterveys- ja päihdepalvelut, laboratorio- ja kuvantamispalvelut, lääke-

huolto, kuntoutus, perhepalvelut ja aikuisten sosiaalipalvelut sekä vammaispalvelut. Eksote 

on maakunnan suurin työnantaja ja työntekijöitä on noin 5000 ja erilaisia ammattinimikkeitä 

on yli 250. Toimipisteitä yhdeksän kunnan alueella on noin 100. (Eskote 2020) 

Eksoten missio on tarjota asiakkaalle palveluntarpeeseen perustuvat vaikuttavat sosiaali- 

ja terveyspalvelut kuntien hyväksymän rahoituksen mukaisesti. Strategiset tavoitteet pai-

nottuvat digitaalisuuteen, palvelurakenteen muutokseen ja palveluiden integraatioon. Kriit-

tisiä  menestystekijöitä ovat muun muassa motivoitunut ja osaava henkilöstö, kustannus-

vaikuttavien toimintamallien toteuttaminen, palveluiden sujuvuus ja oikea-aikaisuus. Ekso-

ten strategia (2019-2023) voidaan tiivistää kolmeen sanaan: rohkeus, yksinkertaisuus ja 

ihminen. Jos mietitään hyvästä toiminnasta palautteen antamisen toteamisen kannalta, niin 

iso merkitys siinä  on rohkeus.  PosiPro-järjestelmän kautta palautteen antaminen tapahtuu 

helposti, koska raportointi on yksinkertainen. Hyvästä toiminnasta palauteen antamisen 

pääroolina on ihminen, joka työskentelee Eksotessa. Hyvästä toiminnasta palautteen tar-

vitsevat monet ammattilaiset, ei ole merkitystä onko hän laitoshuoltaja vai esimies. 

Eksoten uusi strategia painottaa ihmislähtöisyyttä. Tavoitteena on rohkeasti uudistaa ja yk-

sinkertaistaa toimintaa siten, että se palvelee palvelun käyttäjiä mahdollisimman hyvin. 

Etelä-Karjalan hyvinvointialue (Ekhva)aloitti toimintansa 1.1.2023 ja sillä on uusi strategia 

2023-2025. Uuden strategian missio on lisätä asukkaan terveyttä, toimintakykyä ja turvalli-

suutta. Uuden strategian kärjet ovat: henkilöstön panostaminen, prosessit ja sujuvuus ja 

palveluiden porrastus. Ekhvan strategia (2023-2025) logona: mie turvaan, mie uskallan, mie 

vastaan, mie välitän. 

Tutkimusaihe muotoutui Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveyspiiriin (Eksote), nykyaikana Ek-

hvan alueella. 
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3.2 PosiPro-raportointijärjestelmä Etelä-Karjalan alueella 

 

Positiivisen palautteen ideana on jatkuva parantaminen, eli ideoidaan parannuksia , onnis-

tumisia yhdessä työntekijöiden kanssa. Osa meistä onnistuu joka päivä paljon useammin 

kuin epäonnistuu, niin kun Ahonen & Lohtaja-Ahonen (2014) omassa teossaan kirjoittavat. 

He korostavat, että monissa tutkimuksissa ehdotetaan, että palautetta tulisi antaa viisi ker-

taa useammin onnistumisista kuin virheistä, se johtuu siitä, koska onnistumisia sattuu paljon 

useammin kuin epäonnistumisia. 

Lehdessä The Journal of Continuing Education in Nursing Shoonbeek ym. (2011) käsitte-

levät  positiivisen palautteen antamisen ajankohdasta ja sen merkityksen  palautteen on-

nistumisen kokonaisuudessa. He toteavat, että kun positiivisen palautteen annetaan heti 

onnistumisen yhteydessä sen toimintatapa jää mieleen ja toistuu seuraavalla kerralla. 

Learning from Exellence idea on tullut myös Suomeen ja se on otettu käyttöön jo useam-

massa sairaanhoitopiirissä. Jyrkkänen (2018,18) Ensihoidon erikoislehdessä kirjoittanut 

erinomaisuuksista, ja korostanut, että erinomaista/onnistumisista  oppimisen strategia olisi 

toimiva ja laajasti levitettävä Suomessa. 

PosiPro- raportointijärjestelmän kautta voin antaa nimenoman konkreetista tukea ja huomi-

oida työkaverien onnistumiset. PosiPro on saatavissa omana järjestelmänään, Awanic Oy 

avulla. PosiPro-raportointijärjestelmä on helppo ja kätevä työkalu konkreettisesti tukea työ-

kavereita hyvästä toiminnasta palautteen antamisella. PosiPro lomakkeella ilmoitetut onnis-

tumiset menevät käsiteltäviksi tapahtumayksikön esimiehelle ja/tai erikseen määritellylle 

onnistumisilmoitusten käsittelijälle. Tehty ilmoitus lähtee tiedoksi myös onnistujalle/onnistu-

jille, mikäli hänen/heidän sähköpostiosoitteensa on merkitty ilmoitukseen. Ilmoitusmenettely 

on kehitetty yhteistyössä Eksoten asiantuntijoiden kanssa, ja he aloittivat ensimmäisenä 

organisaationa pilottikäytön kesäkuulla 2020. PosiPro-raportointijärjestelmä on saanut vuo-

den 2020 sosiaali- ja terveysalan turvallisuuspalkinnon. (Awanic Oy, 2020 )  

On erittäin tärkeää huomauttaa, että positiivisen palautteen antaminen ei kuitenkin saa an-

taa mahdollista herättää kateutta tai katkeruutta, korostaa Boudreu-Scott (2016, 36), toi-

saalta hän toteaa positiivisen palautteen myönteistä vaikutusta työhyvinvointiin ja suoritus-

kykyyn.  

Palaute onnistumisesta lähtee aina ilmoituksen tekijälle ja onnistujalle, sekä yksikön joh-

dolle. Onnistuneista suorituksista tulleet ilmoitukset julkaistaan säännöllisin väliajoin koo-

tusti koko yksikön henkilöstölle, kuitenkin niin, että nimiä ei tässä mainita julkisesti (pyritään 

välttämään ”kilpailuasetelmaa”), hyviä suorituksia jaetaan viikoittain. 
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4    Opinnäytetyön toteutus 

 

4.1 Aineiston keruu ja analysointi 

 

Alustavasti oli suunniteltu kohderyhmänä Armilan sairaalan osastot 4,6 ja 7 ja hoivapalve-

lut.  Mutta päätettiin laajentaa kohderyhmä ja ottaa tutkimukseen akuuttisairaala, ja toimin-

takyky ja hoivapalvelu yksikkö (TUTKA) tutkimuksen tuloksen merkityksen  vuoksi. Tämä 

opinnäytetyö kuuluu terveystieteelliseen tutkimukseen, tarkemmin hoitotieteeseen, jossa 

tutkimuksen kohteena on hoitoympäristöt ja hoitotyötä tekevät hoitajat. 

 

 Tähtisen mukaan (2020,25) kyselylomake on hyvä aineiston keruussa, jossa tutkitaan tut-

kittavien mielipiteitä, arvoja, asenteita sekä kokemuksia .Katri Ojasalon, Teemu Moilasen 

ja Jarmo Ritalahden mukaan (2020,121) kyselytutkimuksen etu on se, että niiden avulla 

voidaan kerätä laajaa tutkimusaineistoa, jossa suurella määrältä ihmisiä voidaan kysyä mo-

nia asioita. Ojasalon ym. (2020,128) mukaan sähköiset kyselyt ovat viime aikoina voimak-

kaasti yleistyneet. Helppokäyttöisillä ja tyypillisesti ilmaisilla sovelluksilla voidaan laatia ky-

selylomakkeet, kerätä vastaukset ja raportoida tulokset. Tutkimuksen aineiston keruu to-

teutettiin Webropol-työkalua hyödyntäen. Webropoliin päädyttiin, koska se on helppokäyt-

töinen ja sen avulla pystytään luomaan selkeä, visuaalinen ja eri kysymysvaihtoehtoja si-

sältävä kyselylomake. Ojasalo ym. (2020,128) korostavat, että sähköisen tiedonkeruun eri-

tyisiä vahvuuksia ovat edullisuus, nopeus ja vaivattomuus. Tiedon kerääminen sähköisten 

kyselyiden avulla on nopeaa, ja digitaalinen kysely mahdollistaa nopeutensa puolesta myös 

reaaliaikaisen ja jatkuvan tiedonkeruun ja hyödyntämisen. Lomakkeen rakenne suunniteltiin 

mahdollisimman selkeäksi ja siistiksi (liite 2). Kyselyssä hyödynnettiin Ojasalon (2020, 131) 

hyvän kyselylomakkeen tunnusmerkkejä. Kysely on menetelmänä verraten nopea ja teho-

kas. Ojasalo (2020, 130) korostaa, että kyselylomakkeen suunnittelu perustuu kehittämis-

työn tavoitteisiin. 

 Kyselylomakkeen avulla pyrittiin etsimään vastauksia seuraavien kysymyksiin: 1) millainen 

on hoitohenkilökunnan ja esimiehen ilmoitusaktivisuus sekä motivaatio käyttää PosiPro jär-

jestelmää 2) millaisena hoitohenkilökunta ja esimiehet kokevat tietonsa ja taitonsa käyttää 

PosiPro järjestelmää 3) Millainen vaikutus positiivisilla palautteilla on hoitohenkilökuntaan 

ja esimiehen näkökulmasta työyhteisöön? 

Kyselylomakkeen kysymysten määrittelyyn käytettiin paljon aikaa. Kyselylomakkeen suun-

nitellussa hyödynnettiin Ojasalon (2020, 130) suunnittelukohtiin   liittyviä käytännön 
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ohjeita. Kyselylomakkeessa päädyttiin käyttämään suljettuja kysymyksiä, ja yhtä avointa 

kommenttikenttää. Kysymyksistä muotoiltiin yksiselitteisiä, jotta jokainen vastaaja ymmär-

tää kysymyksen samalla tavalla. Ojasalon mukaan (2020,131) kyselylomakkeen pituus ja 

ulkoasun selkeys ovat erittäin tärkeitä sekä vastaajalle että myöhemmin tietojen tallenta-

jalle. Ojasalo korostaa, että liian pitkä kysely heikentää vastaamishalua, joten kyselyissä 

keskimääräisen vastausajan tulisi olla korkeintaan 15-20 minuuttia. Lomaketutkimuksissa 

on pyrittävä kehittämistehtävän kannalta kattavaan mutta samalla yksinkertaiseen ja help-

potajuiseen kysymyksenasetteluun. Kyselylomake on välttämätöntä testata tavalla tai toi-

sella ennen sen laajamittaista levittämistä korostaa Ojasalo omassa teossaan Kehittämis-

työn menetelmät. Ennen lomakkeen monistamista annettiin lomake luettavaksi työnohjaa-

jalle. Lisäksi lopulliseksi arvioitu lomake täytettiin itse ja tehtiin sen jälkeen siihen tarpeen 

vaatimat viimeiset muutokset ja täydennykset. 

Tutkimuksen perusjoukolle kysely osoitettiin liitteen 1 mukaisella saatekirjeellä, jossa hyö-

dynnettiin Ojasalon (2020, 133) ohjeita saatekirjeen sisällöstä. Ojasalo teoksessa Kehittä-

mistyön menetelmät korostaa saatekirjeen ison merkityksen kyselytutkimuksen onnistumi-

sen kannalta. Tohtorin Ojasalon mukaan (2020, 133) saatekirjeen perusteella vastaajalle 

selviää, mistä on kyse, ja sen perustella hän päättää, osallistuuko hän tutkimuksen vai ei. 

Saatekirje tuli luotettava ja herätettävä vastausmotivaatiota. Tutkimuksen aineisto kerättiin 

Webropolin kyselylomakkeen avulla. Kyselyyn vastasi julkisen nettilinkin kautta yhteensä 

108 vastaajaa 10.10.22.-10.11.2022 aikana. Kysely avattiin 257 kertaa ja vastaaminen aloi-

tettiin 110 kertaa. Aineisto analysoitiin tilastollisin menetelmin käyttäen frekvenssejä, luku-

määriä sekä prosenttilukuja. Avoimen kysymyksen vastaukset analysoitiin laadullisella si-

sällön analyysillä.  

 

4.2 Kehittämismenetelmänä motivoiva työpaja 

 

Tämän opinnäytetyön toinen vaihe toteutettiin työpajojen avulla, jotka järjestettiin kohderyh-

män jäsenille, hoitohenkilökunnalle sekä esimiehille. Valitsimme työpajat sen vuoksi, kun 

he antavat parhaimmillaan läsnäolijoille vapaan tilan kohdata toinen toisensa ja käsillä ole-

van kehittämistehtävän. 

 Kehittämistyön tavoitteiden saavuttamiseksi pidimme  työyhteisön jäsenille kaksi työpajaa, 

joilla sosiaaliset taidot hyvästä toiminnasta palauteen antamista ja vastaanottamista käy-

tännössä harjoiteltiin. 
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Ojasalo (2020,56) korostaa kirjassaan Kehittämistyön menetelmät, että tutkimukselliseen 

kehittämistyöhön kuuluu käytännön ongelmien ratkaisua sekä uusien käytänteiden ja ideoi-

den tuottamista ja toteuttamista. Yhteisölliset menetelmät, joihin myös ideointiin ja osallis-

tamiseen perustuva työpajatyöskentely lukeutuu, soveltuvat tilanteisiin, joissa halutaan 

tuottaa uusia toimintamalleja ja ratkaisuja. 

Työyhteisön kehittämisen edellytyksenä on motivaatio. Motivoiva työpajan menetelmän ta-

voitteena oli lisätä osallistujien tietoa positiivisesta palautteen antamisen merkityksestä ja 

PosiPro-järjestelmästä ja kehittää taitoa positiivisen palautteen antamisen.  Taustalla on 

pyrkimys tehdä helpommin positiivisen palauteen taitoja ja vahvistaa osallistujien rohkeutta 

käyttöä PosiPro-järjestelmän. 

Työpajojen   tavoitteena ei ole ollut päätyä yksimielisyyteen siitä, millainen positiivinen pa-

laute pitäisi olla, vaan rohkeista osallistuja pohtimaan erilaisia vaihtoehtoisia ja toivottavia 

positiivisia palautteetta ja löytää askelia/motivaatiota tuon PosiPron-raportointijärjestelmän 

aktiivisempi käyttöön. 

Työpajan ”PosiPro motivoi hyvään toimintaan!” taustafilosofia on: 

• dialogisuus ja yhdessä oppiminen  

• osallistujien toimijuuden vahvistaminen   

• helppokäyttöisyys  

• levitettävyys /avoin menetelmä kaikkien halukkaiden käyttöön 

Nämä työpajat soveltuvat ryhmille, joissa osallistujat eivät tunne toisiaan. Tallaisessa eri 

organisaatiosta osallistujien sekaryhmässä  työpaja on enemmän koulutuksellinen ja ajat-

telun herättäjä.  

Ryhmän ideaalikoko on 5-10 osallistujaa. Koska työpajan ytimessä ovat pienryhmäkeskus-

telut, yhteiset tehtävät ja oivallusten jakaminen, vaikuttaa ryhmän koko käytettävissä ole-

vaan aikaan. Yli 10 osallistujan ryhmätkin ovat mahdollisia, mutta tällöin on syytä kiinnittää 

erityistä huomiota aikatauluun ja pienryhmien kokoon. Valitettavasti työpajaan osallistujia 

oli vähän. Molemmissa työpajoissa oli 4 osallistujia, vaikka alustavasti oli ilmoittautunut 

enemmän. Vähäisen määrän osallistujia oli vaikuttanut se, että sillä aikataululla oli ollut pal-

jon muita seminaareja Eksotella . Kyselylomakkeen tuloksen mukaan on aika iso motivaatio 

ja kiinnostus osallistujilla tähän aiheeseen, mutta on ilmeisesti aika hankala, löydä aika 

osallistua koulutukseen. Opinnäytetyön toteutus aika osunut siiloin, kun Eksotella on ollut 

terveydenhuoltoalan työtaistelua. 
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5 Opinnäytetyön tulokset 

 

5.1 Positiivisen palautteen merkitys työyhteisölle  

 

Opinnäytetyön  tulosten mukaan 89 % (n-108) tietää PosiPro-raportointijärjestelmästä. 71 

% prosenttia tutkimukseen vastanneista on motivoitunut käyttämään PosiPro-raportointijär-

jestelmää. 

Tutkimuksen tulosten mukaan enemmän, kun puolet kyselyyn vastanneista    on jo täyttä-

nyt/käyttänyt PosiPro- ilmoituksia, kuten kuva 1 osoittaa. 

Tutkimuksen tulosten mukaan 82 prosenttia vastaajista oli sitä mieltä, että on iso merkitys 

palautteen antamisella työyhteisön arjessa. 

Melkein kaikki 99 % vastasi kysymyksen miten positiivinen palaute vaikuttaa työyhtei-

söön.  Tutkimukseen vastanneista  oli sitä mieltä, että se lisää henkilökohtaista työssä jak-

samista, kuten kuva 1 osoittaa. Avoimessa kommentissa oli toive, että myönteinen palaute 

olisi osa jokapäiväistä kommunikaatiota, koska positiivinen palaute on aina virkistävää. 

 
 

 
 
Kuva1 Positiivisen palautteen vaikutus  
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 Tutkimuksen tulosten mukaan positiivinen palaute antaa hyvää mieltä ja haastavampina 

hetkinä auttaa jaksamaan. Avoimessa kommentissa joka toinen oli maininnut motivaation 

ja tuonut esille, että positiivinen palaute kannustaa ja motivoi jatkamaan hyvää työtä. 

Tämän tutkimuksen tulosten mukaan vastaajien mielipide positiivisen palauteen vaikutuk-

sesta on hyvin myönteinen, melkein kaikki osoittavat, että suhtautuvat vastaanottamaan 

palautteen kiitollisena, ja melkein kaikki vastaajista arvostaa sen. 

 

 

 

TUNTEISIIN KÄYTÖKSEEN TOIMINTAAN 

➢ tunne arvostuk-
sesta   

➢ tuntuu hyvältä  
➢ piristävä vaikutus   
➢ parantaa itsetuntoa  
➢ antaa hyvä mieli   
➢ motivoi ja antaa iloa 

päivään   
➢ piristää ja antaa itse-

varmuutta   
➢ onnistumisen iloa   
➢ luo onnistumisen 

tunteen 
➢ tuo hyvää mieltä ja 

työssäjaksamista   
➢ lämmittää mieltä   
➢ hyvä työilmapiiri työ-

yhteisöön  
➢ tukee tunnetta osaa-

misesta   
➢ lisää työhyvinvoin-

tia   
➢ päivästä tulee aurin-

koinen   
➢ antaa voimaa jatkaa 

laadukasta työtä   
➢ tulee hyvä fiilis, voin 

olla ylpeä tekemäs-
täni työstä 

 

➢ onnistumisen koke-
mus  

➢ motivoi työntekoon  
➢ kannustaa aina  
➢ tuo luottamusta 

omaan tekemiseen   
➢ tsemppaa eteen-

päin  
➢ mukava myös antaa 

toiselle hyvää pa-
lautetta ja hyvä 
mieltä  

➢ kannustaa ja innos-
taa jatkossakin työs-
kentelemään par-
haansa mukaan   

➢ lisää työhyvinvointia 
ja kehittämisponnis-
tuksia   

➢ muistuttaa, miten 
sen avulla voidaan 
antaa hyvää pa-
lautetta muillekin  

➢ auttaa huomioimaan 
muita   

➢  motivoi jatkamaan 
hyviä käyttäneitä jat-
kossakin   

➢ motivoi jaksami-
seen   

  

 

➢ tekee työstä merki-
tyksellisempää  

➢ antaa vahvistusta 
siihen, että teen 
työni hyvin ja että 
toiminnallani on 
merkitystä  

➢ lisää oma työnintoa  
➢ lisää työmotivaa-

tiota   
➢ todennäköisesti te-

kisin ensi kerralla 
asiat samoin, jos toi-
minnassa saa kii-
tosta  

➢ mielekkyyttä työnte-
koon  

➢     lisää työssäjaksa-
mista   

➢ vahvistaa tiimiä  
➢ vahvistaa toiminta   
➢ kannustaa jatka-

maan hyvää toimin-
taa   

➢   
➢ auttaa ymmärtä-

mään omaa toimin-
tatapaansa ja mitä 
koetaan onnistu-
miseksi  

 

Taulukko 1. Positiivisen palauteen vaikutus 

PELKISTETYT ILMAUKSET 

POSITIIVISEN PALAUTTEEN VAIKUTUS : 
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Kuten taulukko 1 osoittaa kollegiaalisuus ja toisen työn arvostus on suuri asia, jota pitäisi 

suuremmissa määrin nostaa esille. Kukaan ei täällä pärjää yksin eikä osaa kaikkea, sinulla 

on aina annettavaa toisille. Rohkeus olla kiva ja auttaa lisääntyy palautteen myötä. 

Tämän tutkimuksen tulosten mukaan vastaajien mielipide positiivisen palauteen vaikutuk-

sesta on hyvin myönteinen, melkein kaikki osoittavat, että suhtautuvat vastaanottamaan 

palautteen kiitollisena, ja melkein kaikki vastaajista arvostaa sen.  

Avoimissa kommenteissa moni vastaaja nosti esiin esimiehen roolin palautteen antami-

sessa ja vastaanottamisessa, ja tuonut esille miten arvokasta se on heille.   Tutkimuksen 

mukaan työkaverilta on saatu enemmän arvostusta ja myönteistä palautteetta ja vähän yli 

kolmasosa vain 36%  saanut PosiPro-raportin hyvistä suorituksista  esimieheltä.  Toisaalta 

avoimissa kommenteissa  tullut esille, että kuitenkin vastaajat saavat  palautteen esimie-

heltä sanallisesti suorana palautteena. 

Avoimien kommenttien analysointisessa tuli selvästi esille, että suurin osa vastaajista  an-

taa palautteen suullisesti, koska se  on helppo keino, toisaalta kun miettivät PosiPron - il-

moituksen tekemiseen, se aiheuttaa epävarmuutta  siitä millaisista asioista olisi hyvä sen 

tehdä. kymmenesosa vastaajista kokee tarvetta konkreettista näyttöä, kuinka sen teh-

dään.  Kysymyksen mitä tietoa tarvitsee positiivisen palautteen antamisesta, vastasivat 50 

ihmisiä, eli vähemmän kun puolet, ja melkein kaikki vastasivat tähän, että ei tarvitse mitään 

lisätietoa asiasta.   

Kuviossa 1  esitetty PosiPro-ilmoituksen tekemiseen tarvittavia taitoja vastaajien näkökul-

masta. Periaatteessa ei mitään erityisiä taitoja, mutta toisaalta täytyy osata havainnoida ja 

tietyllä tavalla analysoida toisten tekemistä, jotta osaa nostaa sieltä ”helmiä” esiin. Kyky 

havainnoida onnistunutta toimintaa , ymmärtää prosesseja ja toimintoja. 
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Kuvio 1.  Mitä taitoja tarvitaan PosiPro ilmoituksien tekemisen 

 

Kuviossa 2 on koottu yhteenvetona kehittämisehdotuksia PosiPro-toiminnan edistämiseksi.  

 

Kuvio 2. Kehittämisideoita 

 

5.2 Positiivisen palautteen  harjoittelu  

 

Työpajan vetäjänä olin itse. Työpajan vetäjän tehtävänä oli osallistujien kutsuminen, fyysis-

ten tilojen varaaminen ja muut käytännön järjestelyt. Työpajoihin oli kirjoitettu kutsu (Liite3) 

ilmoittaminen valittu Webropol järjestelmän kautta, sen vuoksi, kun se on helppokäyttöinen. 

Kutsu laitettiin sähköpostitse opinnäytetyön työnohjaajan avulla. Työpajojen tilojen varaa-

minen järjestetty Eksonetin sivuilta sähköisenä varaamisella. Työpajat oli päätetty järjestää 

EKKS tiloissa, koska suurin osa tutkimuksen henkilöstä on EKKS työntekijöitä, niin se hel-

pottaa osallistujien tulemista työpajoille.Työpajan osallistujia oli terveydenhuollon työnteki-

jät Armilan sairaalasta kuntoutus osastoilta  ja akuutti sairaalasta. Työpajojen  sisältö on 

esitelty Power Poin esityksen avulla (Liite 4) Työpajoissa oli avoin ja rakennettava keskus-

telu. Työpajan aikana pohdittiin seuravia asioita ja yritettiin vastata seuraaviin kysymyksiin: 

Millä tavalla palautetta nyt jaetaan organisaatiossa? 

Miten organisaatiossa saa pyytää tai antaa palautetta?   

Saako asioita puhua äänen vai lakaistaanko ne maton alle?   

Miten on sopivaa kiittää ja kannustaa työntekijöitä?  
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Mitä palaute ylipäätään tarkoittaa?   

Avoin olemus, katsekontakti ja valppaus välittävät toiselle osapuolelle arvostavan kuvan. 

Kupiasen ym. mukaan (2013, 117) palautteen ajalla ja paikalla on merkitystä ja valinta vai-

kuttaa vuorovaikutuksen laatuun. On ollut ilo kuulla, miten palaute elää työyhteisössä Tutka 

organisaatiossa. Eräs työpajan osallistuja kertoi työpaikkansa hyvistä käytännöistä, miten 

päivittäin työpäivän loppupalaverissa jokainen kertoi yhden hyvän asian, mikä oli tapahtunut 

työpäivän aikana. 

 

Työpajojen osio eteni joustavasti ja rennosti. Työpajan  keskustelun jatkuessa puhuttiin tun-

teista. Diaesitys sisälsi aihepiiriin liittyvän tiedon lisäksi yhteistä pohdintaa edellyttäviä ky-

symyksiä. Kannustimme osallistujia avoimeen dialogiseen keskusteluun. Keskustelussa 

kaikki osallistujat olivat sama mieltä ja kertovat omista kokemuksensa ja tunteista silloin, 

kun näkee työkaverin onnistuvansa ja näet hänen ilmeensä, kun kerrot sen hänelle. Monet 

osallistujat mainitsivat, että on tärkeää oma myönteinen tunne, kun näkee sen. Toisaalta 

Ahonen ym. (2014,51) tuovat esille, että tunteiden näyttäminen työyhteisössä on suurimalle 

osalle vaikeaa. Vaikeinta se on niille, jotka keskittyvät mieluummin asioihin kuin ihmisiin, ja 

ajattelevat, että tunteet eivät kuulu työpaikalle. Heidän mielestään tunteiden näyttäminen 

on yksinkertaisesti sopimatonta. Jos onnistumme piilottamaan tunteemme kokonaan, 

emme pysty iloitseman omasta emmekä muiden onnistumisesta. Kun oma ja muiden te-

kemä työ tuntuu yhdentekevältä, palautteella ei ole mitään merkitystä, ei palautteen anta-

misella eikä sen saamisella.  Motivoiva työpaja kehittämismenetelmänä rakensi yhteisölli-

syyttä luomalla dialogia positiivisesta palautteesta osallistujien välille. Kaikkien työpajojen 

osallistujien mielipide oli, että omasta onnistumisesta on mukava kuulla! Sen vuoksi kehu-

mista kannattaa kuunnella iloisena ja luottaa siihen, mitä puhuja kertoo. Samasta syystä 

kehuja kannattaa opetella jakamaan muille. 

 

Mielenkiintoiset ajatukset saatiin kuulla, kun tuli puheeksi palautteen antamiseen vaikutuk-

sesta. Työpajan osallistujan kertoivat mielenkiintoiset esimerkit työelämästä ja omat koke-

mukset ja tunteet siitä, kun työkaverista saavat positiiviset palauteet, he korostavat, että 

tärkeänä on, että he kertovat, eivätkä ajatellee, että kyllä hän varmaan tietää itsekin sen, 

tai miettivät että joku muu voi sen sanoa, tai on jo sanonut. Oli niin paljon mainittu työpajan 

aikana palautteen antamisen tärkeydestä ja miten hyödyllistä sen vaikutus on, mutta saman 

aikaan heräsi kysymys: Miksi on niin vähän PosiPro-ilmoituksia verrattuna HaiPro-ilmoituk-

siin. Keskustelun aikana tuli hyviä vastauksia ja ajatuksia tähän liittyen. Lopuksi kysyttiin 

palautetta työpajan toteutuksesta. Suullinen palaute oli poikkeuksetta positiivista koskien 

niin työpajan tarpeellisuutta, sisältöä kuin käytännön toteutustakin. Palautteen perusteella 

työpaja oli tietoa ja ymmärrystä lisäävä. Vastauksista tuli ilmi osallistujien kiinnostuksen 



18 

lisääntyminen  positiivisen palauteen antamisen sosiaalisena taitona, tietoa PosiPro-rapor-

tointijärjestelmästä ja siten motivaatiota PosiPro-ilmoituksen tekemiseen. Parhaiten työpa-

jasta kokonaisuutena jäi osallistujille mieleen tieto erilaisista positiivisen palautteen  mah-

dollisuuksista sekä yhteisen keskustelun pohjalta vahvistunut ymmärrys sujuvan positiivi-

sen palautteen  merkityksestä ja sen vahvistamisen keinoista. 

 

Yhteenvetona voisi sanoa, että osallistujien mukaan työpajan osallistumisen antanut käsi-

tyksen siitä, miten positiivisen palautteen antamista voi harjoitella. Kaikkien työpajaan osal-

listujien näkemysten mukaan aihe oli tärkeä; jokainen oli    haastanut omia käsityksiään po-

sitiivisesta palautteesta  ja sen merkityksen työyhteisölle ja esteistä ja hyödystä PosiPro-

raportointijärjestelmän käytöstä. Työpaja ”POSIPRO motivoi toimintaan” on onnistunut, kun 

osallistujien kiinnostus PosiPro -järjestelmän  kohtaan on kasvanut ja he ovat tunnistaneet 

tapoja vaikuttaa paremman sen käyttöön ja positiivisen palautteen ilmoituksien tekemiseen. 

 

 

 

5.3 PosiPro-raportointijärjestelmän markkinointi 

 

 

Kehittämisen tarpeellisuus  opinnäytetyössäni  oli syntynyt ajatuksesta PosiPron-raportoin-

tijärjestelmän markkinoinnista, kun  tämä voi vaikuttaa  Eksoten (Ekhvan) työntekijöiden  

PosiPro-raportointijärjestelmän aktiivisempaan käyttöön ja sen vaikuttaa työyhteisöön po-

sitiivisesti. 31.01.2023 osallistuimme  webinaariin ”Miten hyödyntää onnistumisia työyhtei-

sön ja toiminnan kehittämisessä”. Webinaarin olivat järjestäneet  ensihoidon toimintayksi-

kön esimies Kati Saarikiven ja potilasturvallisuuskoordinaattori Petteri Alavahtola, jotka 

ovat PosiPro-lähettiläät. Webinaari tallennetiin, mikä antaa mahdollisuuksia  katsoa myö-

hemminkin. Webinaari antaa enemmän tietoja osallistuneille Posi Pro raportointi järjestel-

mästä ja  positiivisen palautteen vaikutuksesta työyhteisöön 

Webinaarissa esitettiin, millaisia onnistumisilmoituksia järjestelmään on raportoitu, millaisia 

toimintamalleja toimintayksiköissä on käytössä onnistumisten käsittelyyn ja analysointiin, ja 

millaiseen oppimiseen onnistumisilmoitukset ovat johtaneet. 

Ensimmäisessä puheenvuorossaan Hyvinvointialueen johtaja Sally Leskinen korosti palaut-

teen olevan merkityksellistä niin siviilielämässä jokaiselle ihmiselle kuin terveysalan ammat-

tilaisille. Webinaarissa  kuunneltiin Varsinais-Suomen hyvinvointialueen työntekijän 



19 

väitöskirjan tulokset onnistumisista oppimisen kytkeytymisestä Safety II -turvallisuusajatte-

luun, sekä ensihoidon, Tutka-yksikön ja palliatiivisen yksikön esimerkkejä onnistumisista. 

Opinnäytetyön tekijä esitteli tämän opinnäytetyön kyselyn tuloksia ja markkinoi siten Posi-

Pro-järjestelmän laajempaa käyttöönottoa. Power-Point dia – esitys (Liite 5) , joka kesto oli 

20 min. 

Webinaarin yhteenvetona esitelty, että  mikään onnistuminen ei ole liian pieni ilmoitetta-

vaksi. Parhaimmillaan onnistumisesta oppiminen  tuo esiin juuri sitä hiljaista tietoa, joka liian 

usein jää työpaikoilla huomioimatta. Näin voidaan vakioida uusia toimintatapoja koko työ-

yhteisölle. Sähköisen ilmoituslomakkeen täyttämiseen menee aikaa vain muutama minuutti: 

työläin vaihe on ilmoitusten analysointi ja kehitystyö, joka kuuluu esimiehille. 

Jotta kehitystä voi tapahtua, on tehtävä myös onnistumiset näkyviksi. On erittäin tärkeää, 

että ilmoituksista myös seuraa kehitystyötä ja sen myötä oppimista eli hyötyä. Se motivoi 

tekemään ilmoituksia myös jatkossa, - korostavat Petteri Alavahtola ja Kati Saarikivi. 
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6 Pohdinta 

 

6.1  Tulosten tarkastelu 

 

Tässä opinnäytetyössä tarkasteltiin positiivisen palautteen merkitystä työyhteisölle. 

Ahonen & Lohtaja-Ahosen (2014) mukaan koko työyhteisölle on hyödyllistä, jos havainnoi 

toisen ihmisen onnistumisesta jossain, ja nostaa sen tekemisen molempien tietoisuuteen. 

He korostavat, että sitten voisi kertoa hyvästä työtavasta muillekin, jolloin muut voivat so-

veltaa sitä oman työhönsä. Näin hyvät käytännöt leviävät koko työyhteisöön.  

Ojalan mukaan (2020, 34.) opinnäytetyön onnistumisen kannalta on keskeistä tuntea aihe 

alue perusteellisesti ja löytää    näkökulma, josta tutkimuksellisessa kehittämistyössä ede-

tään. Tällaisen näkökulman tarjoaa olemassa olevaan teoriaan perustuva käsitejärjestelmä, 

joka jäsentää kohteena olevaa aihepiiriä. Tietoperustassa kuvatiin aihealueeseen liitty-

vät    keskeisimmät teoriat ja niitä mahdollisesti kuvaavat mallit sekä tuoreimmat tutkimus-

tulokset. 

Tutkimusaiheeseen perehtyminen alkanut suunnitelmallisen tiedonhaun, eli katsottiin ja et-

sittiin elektroniselta tietokannalta tietoa kiinnostavasta aiheesta. Tutustuttiin kirjallisuutteen 

ja etsittiin aikaisemmat tutkimukset aiheesta ja tehtiin pieni kirjallisuuskatsaus. Alustavasti 

katsottiin ja pohdittiin lainsäädäntö, nimenoman Sosiaalihuoltolaki 1302/2014, seuraavaksi 

arvioitiin kansalliset strategiat, niin kun Eksoten Strategia 2019–2023, Ekhvan strategia 

(2023–2025) ja potilas ja asiakas-turvallisuusstrategia (STM 2022).   Tutkimuksen liittyviä 

käsitteitä ja niiden välisiä yhteyksiä käsiteltiin tutkimuksen teoriaosuudessa aiempien tutki-

musten ja kirjallisuuden perusteella. Käsitteiden määrittelyn jälkeen tunnistettiin uuden tie-

don perusteella kehittämisen ja tutkimuksen tarpeet. Tässä opinnäytetyössä käsiteltiin Po-

siPro-raportointijärjestelmää ja hyvästä toiminnasta palautteen antamisen merkitystä työ-

yhteisölle. Tässä kehittämisprosessissa kuvattiin palautteen antamisen syitä, laatua ja pa-

lautteen antamisen keinoja. Opinnäytetyössämme käsitellään PosiPro-raportointi järjestel-

män ja pohdittiin hyvästä toiminnasta palauteen antamisen sen avulla ja sen merkityksen 

työyhteisölle.  Ahonen ym. (2014, 9) toteavat, palautteen antaminen kuuluu kaikille. Se on 

kyllä totta. 

Kellyn (2016) mukaan positiivisen  palautteen on etenkin terveydenhuoltoalalla toimivien 

ammattilaisten  keskuudessa todettu parantavan tiimityöskentelyä ja valmistautumista kipe-

rämpiinkin  tilanteisiin. Hoitohenkilökunnan hyvinvoinnin ja työssä viihtymisen sekä potilas-

tyytyväisyyden välillä on myös huomattu vahva korrelaatio.  Sekä kyselylomakkeen 
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vastauksien perustella, että työpajojen osallistujien kertomuksen mukaan tämä Kellyn mie-

lipide pitää paikkansa nykyaikanakin.  Kupias ym. (2013, 214) korostaa, että parhaimmillaan 

palaute myös selkiyttää työntekijän minäkäsitystä ja vahvista itsetuntoa. 

Ellis (2015) korostaa, että ilman järjestelmällistä palautteenantoa on hyvin vaikea seurata 

ja hyödyntää yksittäisten ihmisten tekemiä  hyviä päätöksiä, etenkin jos ne ovat ei-teknisiä 

taitoja. Plunketin mukaan  uusien innovaatioiden esiintuominen ja niiden hyödyntäminen 

mahdollistetaan kaikista tehokkaimmin hyvien kokemuksen kautta.  Onnistumisten tarkas-

telu voisi potentiaalisesti muuttaa jäykähköihin systeemin avoimemmaksi ja motivoivam-

maksi oppimisympäristöksi. Selvästi samat ajatukset kuultiin työpajoissa ja kyselylomak-

keen vastauksien perustella PosiPro-raportointijärjestelmä on helppokäyttöinen, se ei edel-

lytä erikoistaitoja. 

Palautteen antaminen on välittämisen osoitus kirjoittaa   Ahonen & Lohtaja-Ahonen teok-

sessaan ”Palaute kuuluu kaikille”. Kun mietitään palauutteen antamisesta, niin mitä tär-

keintä silla palautteella on? Berlin (2008) väitöskirjassaan " ”Innostava, lannistava ja hel-

pottava palaute" korostaa, että palautteen antamisessa keskeistä ja usein haastavina on 

sen rakentavuus, ja Berlin olettaa, että palautteen rakentavuuden merkitys on hyödyntää 

vastaanottajaa mahdollisimman paljon.   Berlin huomauttaa, että ei tarvitsee pelätä kritiik-

kiä,  koska  rakenteellinen kritiikin antaminen voi antaa arvokkaita uusia näkökulmia työn-

tekoon. 

Kupias ym. (2013, 32) omassa teoksessaan oli yrittänyt vastata kysymykseen Mistä asioista 

pitäisi juuri nyt antaa palautetta, ja millaisia toimintaa tulisi vahvistaa? Kun työntekijä alkaa 

miettiä palautetta omassa työyhteisössään, tulisi ensin miettiä, mitkä ovat palautteen pai-

nopisteet. Palaute tulisi rakentaa niin, että se saa työntekijän ajatukset liikkeelle ja aktivoi 

hänet miettimän omaa toimintaansa. Tutkimuksen tulosten mukaan tuli esille, että monelle 

se on vaikea miettiä, mistä aiheesta voisi tehdä PosiPro - ilmoitus, kuinka usein voisi tehdä 

ilmoituksia,  ja nämä asiat pohdittiin työpajan aikana. Kupias ym. (2013, 11,117,184) koros-

taa, että oppiminen muuttuu osaamiseksi vasta käytännön toiminnassa ja palautteenantoa 

on mietittävä ja harjoiteltava. Palautteen vaikutukset voivat olla pinnalliset tai kauaskantoi-

set, riippuen siitä millaiseen maaperään ne uppoavat. Työntekijä voi pohtia saamaansa pa-

lautetta syvällisesi ja saada siitä hyvinkin paljon irti. Luonteva palautteenanto leviää par-

haimmillaan koko työyhteisöön. 

Työpajojen avulla harjoiteltiin tekemään hetkittäisiä muutoksia ajattelun, asenteiden ja toi-

minnan suhteen. On erittäin tärkeää todeta, että positiivisen palautteen antaminen ei kui-

tenkin saa antaa mahdollista herättää kateutta tai katkeruutta, korostaa Boudreu-Scott 

(2016, 36), toisaalta hän toteaa positiivisen palautteen myönteistä vaikutusta työhyvinvoin-

tiin ja suorituskykyyn, tätä pohdittiin molemmissa työpajoissa. Niin kun monet työpajan osal-

listujat mainitsivat, kun tunnen työyhteisön ja työkavereita, jokainen meistä voisi avata 



22 

silmät näkemään, mikä toinen tekee oikein ja mistä on onnistunut. Silloin hän ei vain oleta 

onnistuneensa, vaan tietää onnistuneensa. Toisaalta, Kupias ym. (2013, 231) korostaa, että 

aina ei tarvita ” täydellistä” kaikkia eri näkökulmia hyvin huomioivaa palautetta, jotta palaute 

olisi tarkoituksenmukaista ja vaikuttavaa. Riittävän hyvässä palautteessa voi olla puutteita, 

mutta se toimi silti. 

Tämän opinnäytetyön tulosten mukaan valtaosalle vastaajista on tärkeää saada positiivista 

palautetta. 83% vastaajista kertoi, että heidän yksikössä käytävät PosiPro-raportointijärjes-

telmän. Toiselta, avoimessa kommentissa  tuli ilmeen, että yleensä ”työn hektisyys on es-

teenä”, ja ”ei ole aikaa tehdä sellaisia”, ”ei ole aika ylimääräiselle”, sen vuoksi jäi herkästi 

PosiPro tekemättä, vaikka ”ajatus olisikin, että olisi kiva tehdä”. Ahonen ym. (2014, 56) poh-

tivat kiireen merkitystä, heidän mielestä kiire on tekosyy. Teoksessa korostetiin, että kun 

näkee toisen ihmisen onnistumassa tai epäonnistumassa, kestää hetken, samoin se, että 

antaa palautteen havainnoista ja sen vaikutuksesta, koska palautteen antaminen ei ole 

menneisyyteen katsomista vaan tulevaisuuteen vaikuttamista. Ahonen ym. (2014) on vah-

vasti sitä mieltä, että palaute säästää työtä, ei lisää sitä. Olen täysin sama mieltä. Avoi-

messa kommentissa löytyy vastauksia, mikä viittaa siihen, että ihmiset kuitenkin  löytyvät 

aika palauutteen antamiselle. Omassa työyhteisössä kiitosta annetaan ja saadaan kyllä riit-

tävän usein. Etenkin potilaan/omaisten/esimiesten suunnasta tuleva positiivinen palaute 

motivoi, koska siitä syntyy tunne oman tekemiseen tärkeydestä ja oma työ tuntuu konkreet-

tisemmin hyödylliseltä. Kuten Ahosen ym. (2013, 172) korostavat,  ihmiset ovat erilaisia pa-

lautteen antajina, ja sen takia palautteen antaminen on yhdelle helpompaa, kun toisille. Sa-

man kaltaiset ajatukset olivat työpajan osallistujilta.  

Työpajoissa keskusteltiin esimiehen roolista palautteen antamisessa.  Johtamiskirjailija Ken 

Blanchardin mukaan esimiehen tärkein tehtävä on löytää alainen tekemässä uudessa teh-

tävässään jotakin asiaa oikein  ja antaa hänelle sen jälkeen kannustavaa palautetta. Mutta 

onko se vain esimiehen tehtävä, tai niin kun Ahonen & Lohtaja -Ahonen (2014) sanoo, että 

jokainen meistä   voi auttaa toista henkilöä oppimaan ja kehittymään.  Ahosen ja Lohtajan-

Ahosen (2014, 16-22) mukaan palaute auttaa tuomaan tunteet esiin hallitusti. Silloin palaut-

teesta on hyötyä ja iloa sekä palautteen antajalle että saajalle. 

Monet työpajan osallistujat sekä kyselylomakkeen vastaajista kuvaavat  asia samalla ta-

valla, kun Ahosen ym. teoksessaan (2013, 180); palaute voi vaikuttaa – tai olla vaikutta-

matta sekä yksilöllisellä että koko yhteisön tasolla. Vaikka palaute olisi annettu jollekin työn-

tekijälle kahden kesken kirjallisesti, esim. PosiPro-ilmoitus,  sillä voi olla myönteisiä vaiku-

tuksia myös koko työyhteisön tasolla. 

Ahonen ja Lohtaja-Ahosen (2014)  mukaan onnistumisen osoittaminen luo lisää onnistumi-

sia, koska hyvin ja suoraan annettu palaute kertoo täsmällisesti ja perusteellisesti, mitä on 
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tehty  oikein. Ja huomionarvosta on, että silloin voin toistaa suorituksen, kun näkee, että 

toinen on havainnut edistystä, ja silloin just ihminen kokee kannustetuksi jatkamaan sa-

maan tapaan ja samaan suuntaan. 

Tutkimuksen tuloksen mukaan positiivisen palautteen, PosiPro-ilmoituksien, analysointi ja 

jakaminen palavereissa vahvistaa ja lisätä PosiPro-raportointijärjestelmän käyttöä tulevai-

suudessa.  Tätä tulosta voi selittää se, että työyhteisön vuorovaikutustilanteet ovat tärkeää 

läpivalaista.  Samat näkemykset ovat Kupias ym. (2013, 111) esittäneet, yhteiset kokoukset 

ovat erityisen tärkeitä , koska niissä luodaan voimakkaammin yhteistä todellisuutta ja mer-

kitystä.  Ahonen ym.  (2014) korostavat, että kannustavan palautteen saaminen johtaa on-

nistumisen ja edistymisen tunteeseen, joka vahvistaa työn merkityksen kokemista lisää ja 

auttaa tekemään hyvä tulostaa. 

 

 

6.2 Kehittämisprosessin arviointi 

 

Tämän opinnäytetyön aiheen valintaan vaikutti se, että .itse sain positiivisen palautteen Po-

siPron-järjestelmän kautta , oli ihana fiilis. Rehellisesti sanoa, sitä ennen en tiennyt, että 

semmoinen on olemassa. Saadessani PosiPro-ilmoituksen sähköpostin kautta hyvästä toi-

minnasta  tunsin ja koin, että muutkin ovat kiinnostuneita siitä, mitä olen tehnyt oikealla 

tavalla.  Silloin kokemukseni työn merkityksestä kasvoi. Opinnäytetyöprosessin kannalta 

keskeisin päätös oli itselle merkityksellisen aiheen valitseminen, sillä aiheen mielekkyys yl-

läpiti omaa sisäistä motivaatiota tutkimuksen tekemiseen. Palautteen tarve on ollut minulle 

aina hyvin tärkeä osa ammatillista kehittymistäni. Saatu palaute vahvistaa itseluottamustani 

ja minäkuvaani ja antaa tunteen siitä, että tekemiselläni on merkitystä. 

Opinnäytetyöprosessi aloitettiin tutkimussuunnitelman tekemisellä syyskuussa 2021. Suun-

nitelman jälkeen tutkimus eteni tietoperustaosuuden kirjoittamisella, jonka jälkeen tehtiin 

kyselylomake. Kysely oli auki 10.10.22.-10.11.2022 aikana. Kyselyn sulkeuduttua tutkimus 

eteni tulosten analysoinnilla ja johtopäätösten kirjoittamisella. Saman aikaan oli suunniteltu 

ja järjestetty kaksi motivoiva työpajaa, ja aloitettu webinaarin suunnittelu  opinnäytetyön työ-

ohjaajan kanssa.  Työn ohella opinnäytetyöprosessin aikatauluttaminen on ollut vaativaa, 

mutta tästä huolimatta opinnäytetyö on edennyt tasaisesti ja pysynyt suunnitelman mukai-

sissa tavoitteissa. 

Tietoperustan kokoaminen oli  hyvin mielekäs osa opinnäytetyöprosessia, sillä huomasin 

uppoutuvani aiheeseen. Koen, että onnistuin ja opinnäytetyö tuli tehtyä. 
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Teoriaosuudessa tarkasteltiinkin kattavasti positiivisen palautteen, PosiPro-raportointijär-

jestelmän sekä motivaation ja hyvän toiminnan merkitystä työyhteisölle. 

Kyselyn tekeminen vei enemmän aikaa kuin olin alun perin ajatellut. Ja siitä huolimatta tein 

kirjallisia virheitä kyselylomakkeella. Prosessin vaikein osuus oli kyselylomakkeen laittami-

nen Webropolin kautta, mutta osasin pyytää tukea ja sen avulla onnistuin. Tekisin seuraa-

van kerran vielä yhden tarkastuksen  ennen, kun latasin sen. Tämä vielä kerran vahvistaa, 

että  virheistä oppiminen sekä onnistumisesta oppiminen ovat tasapuolisesti tärkeitä ja mo-

tivoivia asioita. Vaikeuksista huolimatta koin, että onnistuin kuitenkin tekemään ytimekkään 

kyselyn liitteen 2 mukaisesti. Pyysin kyselyn levittämiseen apua opinnäytetyön työnohjailta, 

ja tämä osoittautui kriittiseksi valinnaksi tutkimuksen hyvän vastausmäärän kannalta. Olen-

kin tyytyväinen kyselyn vastaajamäärään. Pidin todella paljon avointen kommenttien luke-

misesta ja niiden kautta minulle välittyi kuva, että aihe koetaan vastaajien  keskuudessa 

aidosti tärkeäksi. 

Työpajojen järjestäminen ja vetäminen on  oman ammattitaitomme ja kokemustemme hyö-

dyntäminen ja toi esitykseen käytännönläheisyyttä ja edisti ammatillista keskustelua ai-

heista.  Olen kuitenkin kaiken kaikkiaan tyytyväinen tähän opinnäytetyöprosessiin ja teke-

määni työhön. 

Kokonaisuudessaan opinnäytetyö oli haastava, mutta opettavainen kokemus. Työ oli laaja 

kokonaisuus ja opin lisää sekä itsestäni että tutkimastani aiheestani. Haasteena on ollut 

opinnäytetyön tieteellinen kirjaaminen, koska  opinnäytetyön tekijän äidinkieli on venäjä. 

Opinnäytetyön tekeminen on opettanut aikataulutuksen ja järjestelmällisen työskentelyn tär-

keyttä. Huomasinkin, että loppua kohden tuli kiire ja aikataulupaine vaikutti omaan jaksami-

seen. Opinnäytetyön tekemisen aikana huomasin, että motivoidun itsenäisestä työskente-

lystä ja siitä, että pääsen tekemään tutkimuksen, johon voin itse olla tyytyväinen. 

Tutkimuksen tekemisen lisäksi opin myös lähdekriittisyyttä. Koen, että näiden aiheiden ym-

märtäminen avasi itselleni enemmän sitä, mikä elämässä ylipäätään on merkityksellistä ja 

tavoittelemisen arvoista. Ammatillisen kehittymisen kannalta pidän erityisen tärkeänä sitä, 

että onnistuin analysoimaan kyselytutkimuksen tuloksia sekä tulkitsemaan tuloksia. 

 

 

6.3 Eettisyys ja luotettavuus 

 

Eettiset näkökohdat  oli huomioitu  koko tutkimusprosessiin aiheen valinnasta opinnäyte-

työn raportointiin asti. Hyvä tutkimuskäytäntö edellyttää, että osallistujilta saadaan tietoinen 
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suostumus. Tässä opinnäytetyössä kyselyyn osallistujat ilmaisivat suostumuksensa vas-

taamalla kyselyyn. 

Tutkimuksen oli haettu tutkimuslupa ja opinnäytetyöprosessin edetessä kohderyhmän laa-

jentamisen takia tutkimuslupaa uusittiin. Syksyllä oli haettu ja saatu jatkotutkimuslupa 

21.9.2022-31.12.2022. 

Ojalan (2020,48) mukaan tutkimuksen ja kehittämisen kohteena olevien ihmisten on tiedet-

tävä, mitä tutkija tai kehittäjä on tekemässä, mitkä ovat toiminnan kohde ja tavoitteet ja mikä 

on heidän roolinsa yrityksen toiminnan kehittämistä edistävässä hankkeessa. Ojala koros-

taa, että todellisia ja rehellisiä vastauksia saa kohderyhmältä erityisesti silloin, kun vastaajia 

ei yksilöidä ja heidän nimettömyytensä taataan. Vastaajien on tiedettävä tämäkin yksityis-

kohta. Jokaisen kohderyhmässä on lisäksi ymmärrettävä oma osansa tutkimuksessa tai 

kehittämisessä ja tehty järkeviä ja kypsiä arviointeja. Aiheen valinnan vaiheessa oli mie-

titty  aiheen eettisyydestä. Opinnäytetyön edetessä perehdyttiin LAB-ammattikorkeakoulun 

tutkimuseettisiin sekä yleisiin sosiaali- ja terveysalan ammattieettisiin ohjeisiin ja suosituk-

siin. Näitä ohjeita noudatettiin koko kehittämisprosessin ajan. Kehittämistoimintaan osallis-

tuminen oli vapaaehtoista. Osallistujille kerrottiin avoimesti toiminnan tarkoituksesta ja ta-

voitteista. Työpajojen osallistujat toimivat tasavertaisina työyhteisön jäseninä. Työpajoissa 

varmistettiin, että jokaisen oli mahdollista osallistua keskusteluun ja tulla kuulluksi. Työpa-

jaan osallistuneiden henkilötietoja  ei käsitelty missään vaiheessa prosessia. 

Tämä opinnäytetyö  nostaa esille seuraavia käsitteitä, kun hyvän toiminnan palautteen an-

taminen, ja tässä pohdittiin nimenoman palautteen merkitys työyhteisöön.  Työpajojen jär-

jestämisellä pyrittiin rakentaa  motivoiva  dialogi sosiaali- ja terveysalan työntekijöiden 

kanssa aiheesta, mikä nosti tunteet ja herätti uudet ajatukset aiheesta. Käsiteltiin  hyvän 

toiminnan liittyviä asioita, ja puhuttiin hyvästä tunteesta ja hyvistä ajatuksista. Näiden asioi-

den käsittely edellytti työpajan vetäjän/opinnäyteyöntekijän ottavan huomioon eettiset nä-

kökohdat, kuten avoimuus, rehellisyys, luotettavuus ja empaattisuus ja objektiivi-

suus.  Opinnäytetyön luotettavuuteen mahdollisesti vaikuttavia tekijöitä olivat opinnäytetyön 

työnohjaajan osallistuminen toiseen  työpajaryhmään sekä osallistujien erilaiset koulutus- 

ja kokemustaustat.  

Ojala (2020,49) korostaa, että epärehellisyyden välttämisessä keskeisiä asioita ovat toisten 

tekstien plagiointi, toisten tutkijoiden tai kehittäjien ja toimijoiden osuuden vähättely, omien 

tutkimusten plagiointi, tulosten kritiikitön yleistäminen, harhaanjohtava tai puutteellinen ra-

portointi. Kaikissa kehittämistehtävissä olisi myös muistettava työn yhteiskunnallinen mer-

kitys.  

Opinnäytetyön aineiston analysoinnin  aikana objektiivisuus oli tärkeää ja tulosten totuu-

denmukaisuus. Aineiston analyysin ja kriittinen tulkinta sekä kehittämisprosessin tarkka ku-

vaaminen lisäävät opinnäytetyön luotettavuutta. Raportissa esitettyjen asioiden ilmaisutapa 
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oli rakentava ja positiivinen huolimatta niiden mahdollisesta arkaluontoisuudesta. Teoreet-

tisen tiedon käsittelyssä ja kuvaamisessa kiinnitettiin huomiota yleisiin lainauskäytäntöihin. 

Lähdekirjallisuutta käytettiin siten, että sen alkuperäinen merkitys säilyi muuttumattomana. 

Lähdekritiikkiin, lähteiden luotettavuuteen ja ajantasaisuuteen kiinnitettiin huomiota.  

Työpajojen osallistujien määrä harmitti kyllä, mutta toiselta ymmärtävää sen syksyn 2022 

vaikean tilanteen sosiaali- ja terveydenhuolto alalla kokonaisuudessa ja sen muutos pro-

sessi mikä oli vaikuttanut aika paljon kaikkeen.  Terveydenhoitoalan työtaistelu 2022 oli 

kunta-alan työmarkkinakiista, jonka osapuolina olivat hoitajien ammattiliitot SUPER JA 

TEHY, ja työnantajapuolen Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT. Työtaistelua edelsi noin 

kahden vuoden korona epidemia, joka kuormitti hoitohenkilökuntaa ja johon sisältyivät hen-

kilökunnan pakolliset koronarokotukset. Työtaistelussa työntekijäpuoli vetosi muun muassa 

potilasturvallisuuden vaarantumiseen hoitajapulan vuoksi. Super ja Tehy jättivät lakkovaroi-

tuksen 3. maaliskuuta 2022, lakko kesti kaksi viikkoa ja päättyi 14. huhtikuuta 2022 Niin kun 

oli pohdittu, työajalla työntekijät voisi vielä tulla mutta omalla ajalla tuskiinpa kukaan tulee. 

Ja ilmeisesti Eksoten muutos aika, mikä oli jo mainittu vaikuttaa työntekijöiden mieleen ko-

konaisuudessa ja  herättää muita ajatuksia ja tunteita tulevaisuudesta.  Sitä huolimatta, työ-

pajat oli järjestetty ja tuloksena oli reflektoiva ja motivoiva dialogi kollegojen kanssa, ja mah-

dollisuus harjoitella positiivisen palautteen antamista sosiaalisena taitona onnistui hyvin. 

Motivoiva työpaja kehittämismenetelmänä rakensi yhteisöllisyyttä luomalla dialogia positii-

visesta palautteesta osallistujien välille. Ilmapiiri oli innovatiivinen ja kehittämiseen motivoi-

tunut. Työpajojen osallistujat toimivat tasavertaisina työyhteisön jäseninä. Työpajoissa var-

mistettiin, että jokaisen oli mahdollista osallistua keskusteluun ja tulla kuulluksi. Työpajojen 

suunnittelussa otettiin huomioon riskit, jotka olisivat voineet haitata tai estää sen toteutumi-

sen. Etukäteen valmistauduttiin mahdollisiin muutoksiin osallistujamäärässä suunnittele-

malla työpajan sisällön sopimaan eri kokoisille ryhmille. Työpajan merkitys todettiin liittyvän 

ammattieettisten periaatteiden kytkeytymisenä käytännön työhön. Palautteista kävi selke-

ästi ilmi, että työpajassa käsiteltyjen aiheiden tarkastelu monenlaisista näkökulmista koettiin 

hyödyllisenä huolimatta siitä, että kaikki tieto ei ollut osallistujille uutta. 

 

 

6.4 Johtopäätökset ja jatkotutkimusehdotukset 
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Kehittämistyön tarkoituksena oli saada hoitohenkilökunnalle konkreettisia tietoa PosiPro-

järjestelmästä ja työkaluja, joiden avulla palautetta saataisiin lisättyä, sekä palautteen   an-

tamiseen ja vastaanottamisen liittyviä taitoja saadaan parannettua. 

Tarkoituksena oli selvittää, mikä tekee hyvästä toiminnasta palautteesta saajalleen niin 

merkityksellisen, että se vaikuttaa jollain tapaa työyhteisöön. Lisäksi selvitettiin, millaisia 

vaikutuksia hyvästä toiminnasta  palautteilla on hoitohenkilökunnaan; hänen ajatuksiin, tun-

teisiin, käytökseen tai toimintaan. 

Tutkimuksellisen kehittämistyön avulla pyrittiin edistämään PosiPro-raportointijärjestelmän 

käyttöä lisäämään ilmoituksia hyvästä toiminnasta sekä vahvistaa motivaatiota ja kiinnos-

tusta onnistumisista oppimiseen.   Hyvästä toiminnasta palautteiden antaminen PosiPro-

järjestelmän kautta parantaisi hoitajien töiden sujumista sekä lisäisi työssä viihtymistä ja 

jaksamista sosiaali- ja terveysalalla. 

Tämän tutkimuksen aikana pyrittiin ymmärtämään, miten asiat yleensä menevät oikein, jotta 

voidaan selittää miksi ne joskus menevät vääriin. Kirjallinen raportointi, niin kuin ilmoitus 

onnistumisista PosiPro-järjestelmän kautta mahdollistaa hyvin menneestä suorituksesta ja 

onnistumisesta oppimisen ja helpottaa onnistumiseen johtaneiden tekijöiden kartoittamista 

ja analysointia, ja mahdollistaa tilastoinnin. 

Hyvästä toiminnasta palautteen antaminen ja vastaanottaminen ovat tärkeitä sosiaalisia tai-

toja, joita harjoiteltiin opinnäytetyön työpajoissa.     Nämä sosiaaliset taidot  harjoitellaan 

ohjaajien mallintamisen, osallistujien rooliharjoitusten, kehujen ja suoran palautteen avulla, 

minkä jälkeen pohditaan yhdessä, vastasiko oma rooliharjoitus ohjaajan mallinnusta ja har-

joiteltavaa taitoa, sekä yritetään sitoa taito arkeen ja suunnitellaan jo etukäteen sen käyttöä 

arjessa. 

Opinnäytetyön kirjaaminen antanut suunnan pohdinnalle siitä, miten kehittämistyötämme 

olisi mahdollista tulevaisuudessa jatkaa. 

Tässä opinnäytetyössä toteutettu työpaja kuitenkin eroaa näistä koulutuksista keskittymällä 

laajemmin ymmärryksen ja motivaation kehittämiseen konkreettisen menetelmäosaamisen 

lisäämisen sijaan. Uskomme, että kehittämistoiminnan toteuttamiselle motivoivan osallistu-

van työpajan muodossa olisi kysyntää. Tutkimuksen mukaan tuli ilmi, että osa osallistujista 

tarvitsee tietoa, miten tehdään PosiPro-ilmoitus ja mistä aiheesta. 

Jatkotutkimuksen ehdotuksia voisi olla tutkimus syvemmin työyhteisön motivaatiosta, miksi 

PosiPro-ilmoituksia tehdään harvemmin kuin HaiPro-ilmoituksia. Voisi mielenkiintoista jat-

kaa tutkimusta ja yrittää etsiä vastauksen miksi on helpompi, löydä virheitä   , kun huomioita 

onnistumista työkaverin toiminnassa. Tämän tutkimuksen mukaan päivittäin käsittelevät 

PosiPro-ilmoituksia vain 6%, toisaalta viikoittain 36%, ja harvemmin kun kerran kuukau-

dessa 29%. 
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Seuraava jatkotutkimus ehdotus olisi tutkia esimiehen rooli positiivisen antamisen proses-

sina ja PosiPro-raportointijärjestelmän markkinointi omassa työyksikössäsi antamalla esi-

merkki positiivisen palautteen antamiseen. Tämän tutkimuksen mukaan vain 36% vastasi-

vat, että on saanut PosiPro-ilmoituksen esimieheltä, toisaalta avoimella vastauksia monet 

osoittivat, että saavat suullisen palauteen esimieheltä. 

Tulosten perusteella voidaan johtopäätöksenä todeta, että vastaajien näkemys PosiPro-

raportointijärjestelmän käytöstä vaihtelee jonkin verran, mutta melkein 100% kyselylomak-

keen vastaajista ja työpajoihin osallistujia on vahvasti sitä mieltä, että positiivisen pala-

uutteen antaminen on tärkeä ja merkityksellinen asia työyhteisölle.  

Tässä tutkimuksessa valtaosa vastaajista oli sitä mieltä, että positiivisen palautteen vaiku-

tus tunteisiin, käytöksen ja toimintaan on huomattavaa, monet osoittavat, että se parantaa 

itsetuntoa, motivoi ja antaa iloa päivään. Osallistujat ja vastaajat korostivat, että  onnistumi-

sesta ilmoituksen (PosiPro) saaminen vaikuttaa käytöksen ja toimintaan, se motivoi työnte-

koon ja kannustaa ja innostaa jatkossakin työskentelemään parhaansa mukaan. Ja se lisää 

työssä jaksamista, vahvistaa tiimiä ja toimintaa. 
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Liite 1. Saatekirje   
 
 
 
  
Hei,  

Olen sairaanhoitaja Elena Seppänen  ja opiskelen ylempää ammattikorkeakoulututkintoa 

LAB-ammattikorkeakoulussa. Teen opinnäytetyötä ” Positiivisen palautteen merkitys työyh-

teisölle.”  Tarkoituksena on saada hoitohenkilökunnalle konkreettista tietoa PosiPro-rapor-

tointijärjestelmästä, antaa tietoa positiivisen  palautteen antamisesta ja vastaanottamisesta 

ja markkinoida Webinaari avulla PosiPro-raportointijärjestämä Eksoten hoitohenkilökun-

nalle.    

Toivoisin, että Sinulla olisi muutama minuuttiaika  lyhyeen kyselyn vastaamiseen. Vastauk-

sesi ovat erittäin tärkeitä ja merkityksellisia. Vastaamisesi on täysin vapaaehtoista. Kyse-

lyssä ei ole olemassa oikeita tai vääriä vastauksia, tarkeintä on Sinun mielipiteesi.    

Vastaukset käsitellään luottamuksellisesti, eikä Sinun tarvitse ilmoittaa henkilötietojasi mis-

sään vaiheessa.   

  

  
Sydämellinen Kiitos osallistumisesta!  
  
Yhteistyöterveisin,   

Elena Seppänen,   

sairaanhoitaja  

Armilan sairaala osasto 7  

elena.seppanen@eksote.fi  
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Liite 2. Kyselylomake  ”Kokemuksia PosiPro-raportointijärjestelmän käytöstä”   
  

1. Tiedätkö, että Eksotessa on kehitetty onnistumisista oppimisen ilmoitus ja raportoin-
tiohjelmistoa PosiPro?   

• kyllä  

• ei  
2. Oletko käyttänyt /täyttänyt PosiPro -ilmoituksia?   

• kyllä  

• ei  
--  
3. Oletko motivoitunut käyttämään  PosiPro-raportoinitjärjestelmää?  
4. Onko sinusta tehty PosiPro ilmoituksia?  

• kyllä  

• ei  
5. Onko mielestäsi PosiPro kyselylomakkeen täyttäminen helppoa ja nopeaa?  

• kyllä  

• ei, jos ei miksi?   
6. Jos oli jotain ongelmia/vaikeuksia PosiPro-  järjestelmän käytössä, kerro niistä tar-
kemmin?   
7. Millainen merkitys palautteen antamisella on mielestäsi työyhteisön arjessa?  

• ei ole merkitystä  

• iso merkitys  
8. Miten positiivinen palaute vaikuttaa Sinun ajatuksiin, tunteisiin, käytöksen tai toimin-
taan?  
9. Miten positiivinen palaute vaikuttaa työyhteisöön?  

•  lisää henkilökohtaista työssä jaksamista  

•  lisää henkilökohtaista työhyvinvointia  

•  lisää työyhteisön työhyvinvointia  

•  lisää työyhteisön myönteistä ilmapiiriä  

•  edistää positiivista vuorovaikutusta  

•  muuta mitä? _________________  
10.  Millaiseksi koet /tunnet itsesi työyhteisössäsi?  

-koen olevani parempi kuin toiset  
-koen olevani huonompi kuin toiset  
-koen olevani samanvertainen kuin toiset   
Perustele näkemykseni_______________________________  

11. Käytetäänkö teidän yksikössä PosiPro-raportointijärjestelmää?  

• kyllä  

• ei  
12. Ketkä työyhteisössäsi  osoittavat arvostavansa Sinua työntekijänä? 
Millä tavalla?  
13. Kuinka  usein teidän yksikössä palaverissa käsitellään PosiPro ilmoi-
tuksia?  
14. Miten itse suhtaudut työntekijään, joka on antanut Sinulle palautetta 
hyvästä toiminnasta joko suullisesti tai PosiPro-raportoinitijärjestelmän kautta ?  
15. Oletko saanut PosiPro raportin esimieheltäsi?  

• kyllä  

• ei  
16. Mitä taitoja Sinun mielestäsi tarvitaan PosiPro ilmoitusten tekemi-
seen?  
17. Mitä tietoa tarvitset lisää positiivisen palautteen antamisesta?  
18. Kehittämisehdotuksia PosiPro -toiminnan edistämiseksi eri toimintayk-
siköissä?   

 Kiitos!  
 

 
 
 
 



 

Liite 3. Kutsu työpajaan  
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Liite 4. Työpajan diaesitys 
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Liite 5. Webinaarin diaesitys 
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Mitä taitoja tarvitaan PosiPro

ilmoituksien tekemiseen



 

 

                 

           
            

                      
                  

                
                  

                

                       
                       
                       

                  
            
            

          

                   
                    

                      
       

                  
             

                  

                 
       

                 

         

                      
          

                   

                      
           
               
                

                         
                      

                  
               
           

          

                   
                     
               
              

                    
               

             
                   

                          
                        
                     
          

                              

                                
                                            
                                    
                            
                 

                                         

                                           
                                       
                                 

                                          
                



 

 

             
              

       
                

     
                   
                

           

                
          
         

              

            
          
           

                 
              
             

                 
                

        

              
               
                

               
          
           

            
          
            
             

     
           

                 
               

Motivoiva työpaja kehittämismenetelmänä rakensi yhteisöllisyyttä

luomalla dialogia positiivisesta palautteesta osallistujien välille

                        

              
                               

                        

                             
                              
                           

                           
                                
                                  
                              

                        



 

 

 

 

         
         

              
                

                                                            

                                                     

                                                         

                                              

                                   


